GMINA MIRZEC
Mirzec-~Stary 9, 27-220 Mirzec
Regon 291010330, NIP 664 213 50 93

Znak : IRG.271.54.2018. RN Mirzec dnia 23.07.2018 r.

Do wszystkich ktérzy pobrali SIWZ

Dotyczy: postgpowania  przetargowego —na zadanie pn.. ,Udzielenie Kkredytu
dlugoterminowego w wysokosci 7 330 000 7z} z przeznaczeniem na splat¢ wcze$niej
zaciagnietych zobowiazan z tytulu zaciggnigtych kredytow oraz sfinansowanie zadan

inwestycyjnych”

Nr ogloszenia 591150-N-2018 z dnia 2018-07-18 r.

Zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r — Prawo Zamowien
Publicznych, Zamawiajacy informuje, ze do ogloszonej tresci postgpowania przetargowego

wplynely pytania Wykonawcy, na ktore Zamawiajacy udzielit odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Czy Gmina wyraza zgodg na dostarczenie do Banku potwierdzenia rozliczenia
wydatkow sfinansowanych kredytem na ktory ogloszono przedmiotowy przetarg w terminie
do konca stycznia 2019 1.7

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 2: Czy Gmina posiada zalegle zobowigzania wobec ZUS i US. jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan wobec ZUS i/lub US?
Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 3: Czy przed uruchomieniem kredytu Zamawiajacy przedstawi aktualne
zaswiadczenia z ZUS 1 US?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 4: Czy Zamawiajacy posiada zaleglosci w regulowaniu zobowigzan wobec
bankow, jesli tak to w jakim banku i w jakiej kwocie?

Odpowiedz: Nie




Pytanie nr 5: Czy Zamawiajacy dopuszcza, jako warunek uruchomienia kredytu ztozenie
weksla wraz z deklaracjg wekslowa?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 6: Czy w ramach pomocy strukturalnej, jesli Gmina korzysta wystepowaly sytuacje
polegajace na tym, ze podmiot dysponujacy $rodkami funduszy strukturalnych lub Funduszu
Spojnoscei UE, z ktorych korzysta jednostka (na realizacje programoéw i projektow realizowanych
7z udziatem s$rodkow, o ktérych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych)
odwolal przekazania $rodkéw lub zazadal zwrotu $rodkow juz przekazanych (jesli tak: kiedy
wystapily  takie  sytuacje, przyczyny ich  wystgpienia oraz  podanie  kwoty
odwotanych/podlegajacych zwrotowi Srodkow) ?

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 7: Prosimy o wykaz kredytow ktore zostang sptacone ze srodkow z kredytu, na
ktory ogloszony zostat przedmiotowy przetarg?

Odpowiedz: Bank Gospodarstwa Krajowego w Kielcach kwota 470 000 zi,

Bank Spoldzielczy w Wachocku 175000 zl, Getin Noble Bank S.A. w Warszawie

250 000 zI, Bank Spoldzielezy w Wachocku kwota 280 000 zl, Bank Spoldzielczy

w Wachocku kwota 430 000 z}, bank Spéldzielczy w Ilzy kwota 250 000 zi,

Pytanie nr 8: Prosimy o informacj¢ czy na rachunkach Zamawiajgcego cigza w bankach
zajecia egzekucyjne. jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys.
PLN)?

OdpowiedZ: Nie

Pytanie nr 9: Prosz¢ o informacjg czy w ciagu ostatnich 2 lat byly prowadzone wobec
Zamawiajacego za posrednictwem komornika sadowego postepowania egzekucyjne
wszczynane na wniosek bankow (na jakg kwotg)?

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 10: Prosimy o informacj¢ czy w okresie ostatnich 24 m-cy byl prowadzony u
Zamawiajgcego program postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia

2009r. o finansach publicznych.




Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 11: W zwiagzku z zawartym SIWZ zastrzezeniem dotyczacym mozliwosci:
a) przesuniecia terminu splaty poszczegolnych rat kredytowych w calym okresie objetym
umowa,
b) wydtuzenia okresu sptaty kredytu.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy dopuszcza nastgpujgce postanowienia w umowie
kredytu:

a) przesuniecie terminu splaty poszczegélnych rat kredytowych w catym okresie objgtym
umowg oraz wydtuzenie okresu splaty kredytu - nastapi po uzyskaniu pisemnej zgody

banku i zmienione bedzie w drodze aneksu do umowy kredytu,

b) .,Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/rat kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym
przypadku, zmienione w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek Kredytobiorcy
ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty

kredytowej kapitatowe;j.

Oznaczony czas przesuniecia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku
kalendarzowego w poszczegdlnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin
splaty zostat przesuniety wchodzi w skiad niesptaconej czedei kapitatu i jest oprocentowana

na zasadach okreslonych w umowie kredytu".

Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego postanowienia, to prosimy 0O ztozenie

propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 12: Prosze o informacj¢ czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zapis W umowie:
.Kredytobiorca zapewnia, ze w kazdym czasie roszczenia Banku przeciw Niemu, wynikajace
z umowy kredytu, beda przynajmniej réwnorzedne w stosunku do roszczen wszystkich innych
wierzycieli, z wylagczeniem wierzytelnosci, ktorym pierwszenstwo zaspokojenia przystuguje z

mocy prawa (pari passu)."

Odpowiedz: Tak




Pytanie nr 13: Prosze o informacje czy Gminie podlega/podlegajg SPZOZ, jesli tak, prosba o
ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-Z SPZOZ o stanie zobowigzan wedtug tytutow dhuznych
oraz gwarancji i poreczen - dokument niezbedny do analizy zdolnosci kredytowej jednostki,
w zwiazku z mozliwoscia wystapienia sytuacji, w ktorej JST bedzie musiata sptaci¢ zadtuzenie
SPZ0Z, co z kolei wptynie no wskazniki budzetowe JST, dokument moze zosta¢ umieszczony
na stronie BIP.

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 14: Prosze o informacjg czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zapis w umowie kredytowe;j
klauzuli dotyczacej minimalnego oprocentowania kredytu na poziomie nie nizszym niz zero
procent. (0,0%).

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 15: Prosz¢ o informacje¢, czy Gmina dopuszcza nastepujacy zapis ,,W przypadku
gdy termin splaty odsetek/kapitatu przypada na dzien wolny splata nastgpuje w nastepnym
dniu roboczym po dniu wolnym"?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 16: Prosze o informacje czy Zamawiajacy ma zawarte umowy o partnerstwie
publiczno-prywatnym oraz umowy wsparcia/wystawione deklaracje wsparcia/wystawione listy
patronackie (tj. dokumenty, ktorych trescig jest obietnica zabezpieczenia kredytu/pozyczki,
o$wiadczenie do podjecia dziatan wobec dtuznika majacych na celu utrzymanie terminowe;
obstugi kredytu/pozyczki, utrzymanie nie budzacej obaw sytuacji ekonomiczno-finansowej
dhuznika, zobowiazanie zamawiajacego do pokrycia kosztow przekroczenia budzetu projektu
inwestycyjnego, oraz udzielenia wszelkiej innej niezbednej pomocy Kredytobiorcy dla
dokonczenia projektu inwestycyjnego oraz wywigzania sie z warunkéw umowy kredytowej,
zobowiazanie do dokapitalizowania itp.) dla spotek zaleznych od Zamawiajgcy lub innych?
Jezeli tak, to jakich zaangazowan dotycza, w jakich kwotach i na jakie okresy (zadtuzenie,
obstuga zadhuzenia)?

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 17: Prosz¢ o informacje, czy Gmina dopuszcza zapis, ze oprocentowanie zadiuzenia

przeterminowanego okreslone bedzie zgodnie z Uchwatg Banku? Jezeli Zamawiajgcy nie




dopuszcza powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji w jaki sposob
naliczane bedzie oprocentowanie zadtuzenia przeterminowanego?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 18: Prosz¢ o informacje czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wpisanie do umowy
nastepujgcych klauzul wynikajacych z obowigzku monitorowania sytuacji ekonomiczno-

finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 ustawy Prawo Bankowe:
., W czasie obowigzywania umowy Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do:

a) sktadania w Banku /lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP
Kredytobiorcy/ dokumentow, tj. kwartalnych i rocznych sprawozdan finansowych:
Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S i Rb-28 S, Rb-Z SPOZ podlegtych Gminie, sprawozdanie
opisowe z wykonania budzetu (za I potrocze oraz za rok budzetowy), informacj¢ o
stanie mienia komunalnego.

b) skladania w Banku /lub umieszczania no oficjalnych stronach internetowych BIP
Kredytobiorey/ potrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania planu budzetu oraz
projektow budzetéw i projektow WPF /w kolejnych latach/ wraz z opiniami RIO
oraz uchwat budzetowych i uchwal w sprawie WPF - po ich zatwierdzeniu

¢) sktadania w Banku lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych BIP
Kredytobiorcy/ opinii RIO w sprawie mozliwosci sfinansowania deficytu (jezeli w
pierwotnej uchwale budzetowej byl planowany deficyt) oraz w sprawie prognozy
prawidtowosci planowanej kwoty diugu.

przestrzegania maksymalnych poziomow obcigzenia sptatami w danym roku budzetowym
okreslonych ustawa o finansach publicznych."

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 19: Prosimy o podanie informacji, na jaki maksymalny okres Gmina przewiduje
mozliwo$¢ wydtuzenia okresu kredytowania?

QOdpowiedz: Nie przewiduje.

Pytanie nr 20: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na doprecyzowanie zapisu SIWZ pkt3 ppkt.
17) ,.Kredyt bedzie udostepniony dla Zamawiajacego na podstawie pisemnych dyspozycji e-




mail w ciggu maksymalnie 3 dni od chwili zapotrzebowania przez Zamawiajacego okreslonej

kwoty” na zapis:
Kredyt bedzie udostepniony dla Zamawiajagcego na podstawie pisemnych dyspozycji
Zamawiajacego podpisanych przez osoby upowaznione i przestanych drogg elektroniczng e-

mail w ciggu maksymalnie 3 dni od chwili zapotrzebowania przez Zamawiajgcego okreslonej

kwoty™.

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 21: Prosimy o przekazanie lub zamieszczenie na BIP (wskazanie gdzie zostaly

zamieszczone) nastepujace dokumenty:

1) Uchwata w sprawie WPF/zarzadzenie zmieniajace podjgte po uchwale Nr L11/314/2018
z dnia 25 maja 2018r.

2) Uchwaly w sprawie udzielenia absolutorium za 2016 1 2017r.,

3) Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budzetu za 2017r. i I pét. 20138,
4) Sprawozdania budzetowe za 2017r. i IT kw. 2018r.,

5) Informacje dot.:

a) posiadanych udziatow lub akeji spétek prawa handlowego,
b) realizowanych inwestycji finansowanych lub wspétinansowanych ze srodkow UE.

6) Opinia RIO w sprawie mozliwosci splaty przedmiotowego kredytu,
7) Uchwata Rady w sprawie zaciagniecia kredytu i ustanowienie zabezpieczen,

8) Aktualny wykaz kredytow i pozyczek oraz innych zobowigzan finansowych (np. umowy
wsparcia, leasing, wykup wierzytelnoéci), z jakich Gmina korzysta (z podaniem nazwy
wierzyciela, kwoty i waluty, typu dhugu, daty zawarcia umowy, kwoty pierwotnego i

biezacego zadhuzenia, daty catkowitej splaty),

9) Aktualny wykaz udzielonych przez Gming porgczen i gwarancji,

10) Oswiadczenie Gminy o niezaleganiu w ptatnosciach wobec bankéw i innych instytucji
finansowych, oraz o terminowym regulowaniu zobowiazaf i wywigzywaniu si¢ z

warunkéow umow, dokument moze zosta¢ umieszczony na stronie BIP.




Odpowiedz: Gmina nie zalega w platno$ciach wobec bankow.

Pytanie nr 22: Z uwagi na konieczno$¢ przeprowadzenia analizy sytuacji finansowe;j
Gminy Mirzec na podstawie dokumentacji oraz informacji wyszczegdlnionych w
Formularzu Klienta, ktory zostanie Panstwu przestany w dniu 20.07.2018r., Bank
Gospodarstwa Krajowego Region Swietokrzyski zwraca si¢ z pro$ba o przedtuzenie

terminu do sktadania ofert w ramach tytutowego przetargu do dnia 31 lipca 2018r.

Odpowiedz: Nie

Powyisze zmiany sg wigzace dla Wykonawcy.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajgcy informuje, iz powyzsze wyjasnienia stanowig
uzupetnienie czgsci opisu przedmiotu zamoéwienia i stajg sie integralng czescig SIWZ, a takze
informuje, iz dotychczasowy termin skladania ofert pozostaje bez zmian tj. do_dnia

26.07.2018r. do godz. 10:00

Z up. WOJTA

C// Sekretarz Gminy




